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Somogyi Károlyné felvétele 

Családi házak konyha és fttrdőszobahlokkját mulatja be 
a vásáron a Szegedi Építőipari Vállalat. Képünkön: a 

vállalat dolgozói a fürdőszobarészt alakítják 

hogy a BNV nívódíját nyer- nyilván fokozza az érdek-
űik el fonott bútoraikkal, lődést a szövetkezet szegedi 
Egy ilyen szép fegyvertény kiállítása iránt is. 

Enyedi Zoltán felvétele 

Tegnap délután megérkezett Szegedre a Novoszibirszki Opera- és Balettszinház 100 
tagu balettegyültesf. A szovjet balett — mint ismeretes — a Szegcdi Szabadtéri 
Játékokon Csajkovszkij Csipkerózsika című művét mutatja be. Premier július Itt-
en, vasárnap. A két további előadásra július 21-én, kedden, illetve másnap, szerdán 

este kerül sor 

A felkészülés finise a vásáron 
A Szegedi Ipari Vásár te-

rületén munka zaja, teher-
autók zúgasa, hórukkosok 
kiáltozása fogadja a korai 
látogatót. A kép napról nap-
ra színesedik, gazdagodik, 
egyre nagyobb mennyiségben 
érkeznek a kiállítási tárgyak. 
Mintha az építőipari techni-
k u m udvarán látható „Finis" 
fel irat azt is jelképezné: f i-
niséhez érkezett a felkészü-
lés. 

A Szegedi Fémipari Vál-
lalat pavi lonja a szokott he-
lyen, a Horváth Mihály u tcá-
ban v á r j a m a j d az érdeklő-
dőiket. Szemlátomást jól ha -
ladnak az előkészületek. Ű j -
danságuknuk, a személygép-
kocsi utan kapcsolható össz-
komfortos lakókocsinak m a r 
elkészítették a „szállást" a 
pavilon végénél. Díszes f ém-
kerí tés övezi ma jd a Szeged 
350 Cs. lakókocsi protot ípu-
sát, amely a Budapesti Nem-
zetközi Vásáron is'.szerepelt. 
Propán-bután gázrezső, vil-
lany, víz, négy fekhely — 
sorolják a szakemberek az 
összkomfort mibenlétét, 
amire nyilván sokan lesznek 
kíváncsiak a kapunyi tás 
után. 

A vállalat ezenkívül sok 
Ismert termékét állítja ki, 
köztük a rozsdamentes le-
mezből gyártott hússzállító 
tálcákat, melyekből Jugo-
szláviába exportálnak. 

A szomszédságban egy 
másik szegedi tanácsi vál la-
lat: az Ecset- és Seprűgyár 
pavilonját csinosítják a vá-
sárnyitásra. Az ecsetek és 
seprűk gazdag választékát 
á l l í t ják ki. Jelentős ú jdon-
ságuk a műanyagnyelű la-
pos lakkecset; a faanyagot 
kitűnően helyettesíti, amel-
lett mutatós, tetszetős. 

A legkülönbözőbb ipari 
és festőecsetek is bemutat-
koznak; egytől egyig olyan 
mintadarabok, amiket a 
kereskedelmnek kínál a 
gyár. Külön vásári „csok-
rot'' is készítettek a kis- és 
nagyseprűkből, ezeket zöld-
re, sárgára, illetve pirosra 
festették. ' 

A Tisza Bútoripari Vál-
lalat szegődi gyáregysége 
évről évre érdeklődést kel-
tően szerepel az ipari kiállí-
táson. Idén nemcsak ők ál-
l í t ják ki termékeiket : a 
Pénzügyminisztérium Szer-
vezési Intézete ls szerepel-
teti a Szegeden készült bú-
torokat. Íróasztalokkal, iro-
dai szekrényekkel, de más 
irodai bútorokkal is isme-
retséget köthetnek m a j d a 
vásárlátogatók. 

Hagyományosan megjele-
nik a vásáron a Tisza Bú-
toripari Vállalat szolnoki 
gyáregysége. Idén is itt lesz-
nek. ú j f a j t a konyhabútoro-
ka t mutatnak be. 

A Tápéi Háziipari Szö-
vetkezet azok közé az üze-
mek közé tartozik, amelyek 
jdén első izben jelentkeznek 
termékeikkel a Szegedi Ipa-
ri Vásáron, tgy volt ez a 
Budapesti Nemzetközi Vá-
sáron is. de a bemutatkozás 
olyan fényesen sikerült, 

tel a Széchenyi téren ünne-
pélyesen megnyit ják a július 
18-ig tartó Nemzetközi Szak-
szervezeti Néptáncfesztivált . 
A megnyitó után — este 8 
órai kezdettel — az ú j j á -
épített újszegedi szabadtéri 
színpadon tar t ják a feszti-
vál nyitóelőadását. Ezen az 
eláő estén külföldi együtte-
sek mutatkoznak be. Ebből 
az alkalomból röviden is-
mer te t jük a csoportokat. 

Lovecs 

A fesztiválon részt vevő 
bolgár csoport Lovecs va-
íos szakszervezeti művelődé-
si házának táncegyüttese. A 
csoport 1966-ban alakult, s 
igen szép sikerrel töbtf folk-
lórtalálkozón részt vett. 
Alakulása után egy évvel, 
1967-ben Plovdivban, Szeged 
bolgár testvérvárosában a 
kamaratáncosok országos ver-
senyén első dí ja t nyert . Egy 
év múlva Szófiában részt 
vettek a Világifjúsági Ta-
lálkozón. A következő esz-
tendőben a III. köztársasá-
gi fesztiválon aranyérmet 
nyertek. 

nyéki együttest sikereiért a 
Lengyel Állam Ezer Éve ér-
deméremmel tüntet ték ki. 

Hermann Duncker 

A szegedi fesztiválon a 
Német Demokratikus Köz-
társaságot a berlini üzemek 
Hermann Duncker nevét vi-
selő szakszervezeti együtte-
se képviseli. A csoport eb-
ben az évben ünnepli fenn-
ál lásának 16. évfordulóját . 
Többször nyertek aranyér-
met a hazai találkozókon és 
megkapták az NDK Kivá-
ló Népművészeti Kollektívá-
ja c ímet. A csoport prog-
ramjában a nopi táncokon 
kívül modern táncok, vala-
min t balettkompozíciók sze-
repelnek. 

Plaiurile Moldovei 

A Plaiuri le Moldovei, 
vagyis magyarul Moldvai tá-
jak nevű együttes az iasii 
szakszervezeti ház művész-
együttese. A száztagú cso-
port l:)64-ben a lakul t és 
azóta több min t 300 elő-
adást tartott , elsősorban sa-
ját megyéjében, de fölkeres-
ték az ország számos más 

helyét, mindenekelőtt a 
tengerpart i üdülőhelyeket. 
Az együttes reper tuá jában 
úgyszólván az ország vala-
mennyi tájegységének folk-
lórja megtalálható, a mold-
vai népdaloktól és táncok-
tól a híres havas-alföldi csi-
kóstáncig, a Szamos menti 
legényestől a havasi tánco-
kig. 

Rogyina 

A lipecki megyei szak-
szervezeti tanács Rogyina, 
azaz Haza nevű együttese 
képviseli a szovjet szakszer-
vezeti művészeti mozgalmat 
Szegeden. A csoport 1967-ben 
alakult , tagjai a város mun-
kás- és tanulóif júságából 
verbuválódtak. Az együttes 
szólistája Valerl j Burán, a 
t raktorgyár lakatosa, Leo-
nl r Saragod balettmester, a 
kohászati üzem gépkezelője. 
A csoport tagjai közt van 
építőmester, lakatostanuló, 
főiskolai hallgató, esztergá-
lyos. A hazai tájakhoz, a 
hazához fűződő szeretet — 
ez az az alapvető gondolat, 
amelyet az együttes nem-
csak nevével, hanem m u n -
ká jáva l is szolgálni akar . 

Jasenka 

A csehszlovákiai Wsetti-
ni városának dolgozóiból 
a lakul t Jasenka nevet vi-
selő ének- és táncegyüttes 
Kelet-Morvaország legnép-
szerűbb népi tánccsoportja. 
Elnyerte a Kiváló Munká-
ér t kitüntetést . 

Jaworzno 

Ez az együttes a lengyel 
„bányászok népi tánccsoport-
ja, Jaworzno városából. Az 
együttes, amely tízéves fenn-
állása a la t t több mint 300 
koncertet adott , Lengyelor-
szágban a legjobb amatőr 
együttes. 1965-ben Szicíliá-
ban a nemzetközi folklór-
találkozón a második helyet 
szerezték meg. Második he-
lyet szereztek 1968-ban a 
szófiai IX. if júsági diák-
fesztiválon. A Krakkó kör-

Fények az estben 

Rizsa Sándor az olajmezőn 
No, nem egészen az algyői 

olajmezőn. De ha Bíró 
Miklós, az operatőr egy ki-
csit fordí tana kamerá ján , a 
múlt századi hangulatot 
arasztó algyői Szent István 
utca helyett az olajmező fú-
rótornyait lá tnánk a képer-
nyőn. Nem most persze, ha-
nem jövő ilyenkor, amikorra 
elkészül a magyar f i lmtörté-
netem legnagyobb vállalkozá-
sa, Móricz Zsigmond Rózsa 
Sándor című regényének té-
véfi lm változata. A 12 részes, 
egyenként ötvenperces pro-
dukció forgatásai Szinetár 
Miklós rendező irányításával 
tegnap délelőtt kezdte meg a 
mintegy 300 tagú stáb. A 
produkcióban országos hírű 
művészek működnek közre, 
többek között Horváth Teri, 
Szirtes Adám, Nagy Attila, s 
közöttük van szinte a sza-
badtéri egész együttese, s 
igen sok szegedi színész: Ko-
vács János, Pagonyi Nándor, 
Marosi Károly, Bányász Ilo-
na, Décsi Györgyi és mások. 

A stáb egész délelőtt egy 
néhány perces jelenetet for-
gatott. A regénynek azt a ré-
szét, amikor a — filmbeli 
helyszín szerint Szegeden — 
kigyullad néhány ház, s a tö-
meg az oltáshoz indul. 

A film két főszerepét kél 
fiatal főiskolás színész játsz-
sza: Rózsa Sándor a negyed-
éves Oszter Sándor, szerelme 
Veszelka Juli pedig a ha--
madéves Musete Anna. 
Mindket tőjüknek ez az e h 5 
főszerepe. 

Lent és fönt egyaránt csi-
nosodnak ezekben a na-
pokban az üzletek. Lent a 
kirakatrendezők készülőd-
nek a szokásos nyári versen-
gésre, fent pedig a neonok 
makacs javítói dolgoznak, 
hogy a játékok kezdetére 
minden rendben legyen. Öt 
ú j és korszerű fényreklám 
kigyulladására is számít-
hat tunk volna, ha a kedve-
zőtlen körülmények miat t 
n e m késlekedne felszerelé-
sük. 

A fesztivál szenzációja 
lett volna például a Kárász 
utca és a Klauzál tér sarki 
Casco reklám, amely a biz-
tosító régi r ek lámja helyé-
re kerül . A félmillió forin-
tos fényreklám ugyanis 
nyolc színvariációt képes 
megjátszani, tökéletesebb 
tehát a híres Corvin Áruhá-
zénál is. Hasonlóan szep-
nek ígérkezett a négyszáz-
ezer forintos s t randreklám 
is, amelyet a Tiszagyöngye 
Ét teremre — az áradás is-
mer t tényei miat t — csak 
szeptemberre tud felszerelni 
a neonszerviz. A harmadik 
pedig — ezt mindenki tud-

j a — a Royal Szállóé lett 
volna, amelynek tartószer-
kezetét mindenki megfigyel-
heti a régi épület csúcsán. 

Két ú j neon gyullad ki 
tehát csak ezekben a na-
pokban. Mindkettő a szege-
di neonszervíz m u n k á j a : a 
Patyolat gyorstisztító sza-
lonjáé — mintegy nyolc-
vanezer for in tba kerül t — 
a Lenin körúti esupaszem-
háznn és az áfész ú j Deák 
Ferenc utcai sörözőjének 
Kékgolyó emblémája . Meg-
javí t ta t ta viszont fel iratát 
az Express Utazási Iroda 
ós — bár a fe lúj í tás nem 
lesz kész egyhamar — végre 
leszedette a kiégett régi 
fényreklámot az óra és ék-
szerkereskedelmi vállalat 
Kárász utcai boltja. 

A neonszerviz dolgozói 
most a Dóm téri idegen-
forgalmi pavilon fel i ratát 
javí t ják, de a szabadtéri j á -
tékok kezdetéig valameny-
nyt felügyeletük alá tartozó 
szegedi neonfeliratot átvizs-
gálnak. hogy ne legyen bosz-
szankodás a következő né-
hány héten. 

Fesztiválhangulal 

Munkában a stáb 

Hát igen, val l juk be, az a 
bizonyos fesztiválhangulat , 
amely más esztendőkben már 
jóval a nyitás előtt érződött 
a város a tmoszférá jában, 
életének felfokozott r i tmusá-
ban, (nég a miniszoknyás lá-
nyok lépteiben is, idén nehe-
zen akar t megérkezni. Ne Is-
métel jük meg, milyen rossz 
előjelekkel indult az idei 
nyár : a víz hetekig tar tó ost-
romával, védekezéssel, ide-
gességgel, veszteségekkel, 
rombolással, károkkal. Tény. 
ami tény, A vasárnapi lapna 
közölték, hog.v megkez löd-
nek az ünnepi hetek. A vá-os 
utcáin sétálgató azonban, ha-
csak nem látogatott ki Újsze-
gedre, a nyári egyetemre, a 
fesztivál akkor még egyetlen 
eseményére, egyáltalán nem 
érezte ezt a bizonyos pezsgő 
feszti vélhangulatot. 

Aztán eltelt egy-két nap, de 
tényleg csak egy-kettő, s teg-
napra megérkezett az a fclzo-
nyos fesztiválhangulat is. Aki 
tegnap járkál t az utcakon, 
körülnézett a városban — 
nem is kellett nagyon körül-
néznie, annyira feltűnőek 

voltak a jelek — észrevehet-
te, hogy az utcákon megvál-
tozott a hangulat, a r i tmus. 
Országos hírű művészekkel 
találkozhattunk, színes ken-
dőjű fiúk és lányok jókedvű, 
hangos csoportokban vonul-
tak ót Újszegedre; a néptánc-
fesztivál külföldi vendégei. 
Este már az utcán sétáltak a 
100 tagú novoszibirszki balett 
tagjai is. 

Vasárnap óta áramlik a 
térre, a játékok próbáira a 
tömeg. Még ugyan nem kez-
dődtek meg a f l p óbák, 
amelyekre érthetően a leg-
többen kíváncsiak, de mégis 
sok már a nézelődő vendég a 
hajnal ig tar tó próbákon. Es 
működik mór a Dóm téri bü-
fésor is, ki tűnő hideg sört és 
remek sült kolbászt kínálva 
vendégeinek. 

Egyszóval a fesztiválhan-
gulat megérkezett. Mindaay-
nyian érezzük és mindannyi 
an részesei vagyunk. A rossz 
előjelek nem mosták el, csak 
késleltették. Mégis itt van 
most már, kézzelfogható és 
biztos jeleként annak, hogy a 
fesztivál megkezdődött. 

Sittis József felvételei 

Muszte Anna (Juldw) es Oszter Sándor (Rozsa Sándor) 
SZERDA. 
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